

Formularul ofertei (F3.1)

Data depunerii ofertei: 03 martie 2021

Procedura de achiziție Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1612442804156

Anunț de participare Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1612442804156

Către: Consiliul raional Calarasi

Asocierea SRL „Stascon Prim” si SRL „Nastas Construct” declară că:

- a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr.
- b) **Asocierea SRL „Stascon Prim” si SRL „Nastas Construct” SRL** se angajează să furnizeze în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele bunuri
Asigurarea securității circulației rutiere, esteticii și întreținerea terasamentelor r. Călărași
- c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **811254 lei (opt sute unsprezece mii doua sute cincizeci si patru lei)**
- d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **973504.80 lei (noua sute saptezeci si trei mii cinci sute patru lei, optzeci bani)**
- e) Prezentă ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în **FDA3.8.**, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu **FDA4.2.**, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
- f) În cazul acceptării prezentei oferte, **Asocierea SRL „Stascon Prim” si SRL „Nastas Construct” SRL** se angajează să obțină o Garanție de bună execuție în conformitate cu **FDA6**, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.
- g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.
- h) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Data 02 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**, in calitate de **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele **Asocierii intre SRL „STASCON PRIM” si SRL „Nastas Construct”**

Semnatura: *Nastas*



Specificații de preț (F4.2)

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9, 10]

Numărul procedurii: ocde-b3wdp1-MD-1612442804156 din 03 martie 2021

Denumirea procedurii: **Asigurarea securității circulației rutiere, esteticii și întreținerea terasamentelor r. Călărași**

Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma, fără TVA	Suma, cu TVA	Termenul de livrare/prestare	Clasificare bugetara (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5080 0000 -3	Asigurarea securității circulației rutiere, esteticii și întreținerea terasamentelor r. Călărași	buc	1	811254	973504.80	811254	973504.80	La necesitate pe parcursul anului 2021	

Semnat: Nastas Numele, prenumele: Nastas Mihail in calitate de Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”, reprezentant al Asocierii intre SRL „STASCON PRIM” si SRL „Nastas Construct”
Data 02 martie 2021



Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentelor r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 973 504,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,30	48,88	454,58
2.	7123011000200	Betonist	h-om	7,80	48,88	381,26
3.	7129020012800	Pavator	h-om	123,00	48,88	6 012,24
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 395,00	48,88	68 187,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,30	48,88	3 876,18
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,44	48,88	1 830,07
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	541,50	48,88	26 468,52
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5 750,29	48,88	281 074,18
9.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	102,30	48,88	5 000,42
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,00	48,88	5 474,56
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	192,66	48,88	9 417,22
		Total manopera				408 176,83

Materiale:

1.	2320166200676	White spirit	kg	1,30	20,50	26,65
2.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	231,38	30,35	7 022,38
3.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	14,30	30,35	434,00
4.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,85	25,00	146,25
5.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	112,48	20,50	2 305,84
6.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	36,64	30,00	1 099,20
7.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	30,00	800,00	24 000,00
8.	2663102100001	Beton clasa	m3	3,06	780,00	2 386,80
9.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	30,00	220,00	6 600,00
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	61,80	0,50	30,90
11.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	123,60	0,90	111,24
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	61,80	0,50	30,90
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,24	23,30	28,89
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,62	22,00	13,64
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	123,60	0,50	61,80
		Total materiale de construcții				44 298,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,50	358,65	1 613,92
----	---------------	--------	------	------	--------	----------

2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,98	150,00	2 247,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	87,00	350,00	30 450,00
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	57,00	350,00	19 950,00
5.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	75,00	25,00	1 875,00
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	108,00	309,17	33 390,36
7.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	70,30	25,00	1 757,50
8.	3410520005701	Autoturn	h-ut	307,20	166,60	51 179,52
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	97,50	200,00	19 500,00
		Total utilaje de constructii				161 963,30

Total:

Total	lei	614 438,62
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	97 962,44
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	3 100,89
Cheltuieli directe II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	715 501,95
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 8,5 %	8,50 %	60 817,67
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	776 319,62
Beneficiu de deviz (Total) * 4,5 %	4,50 %	34 934,38
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	811 254,00
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	162 250,80

Total deviz:

973504,80

Data 02 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**, in calitate de **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**, legal autorizat sa semneze oferta pentru si in numele **Asocierii intre SRL „STASCON PRIM” si SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Semnatura: Nastas



Investitor
Obiect**Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si
intretinerea terasamentelor r. Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			64,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	48,88	8,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	309,17	55,65
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			30,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	48,88	30,31
3	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	48,88	0,15
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			501,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	48,88	501,51
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			90,92
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	48,88	90,92
6	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de	buc			1 380,46

1	2	3	4	5	6	7
		lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm				
	814126010 0100	Fasonator	h-om	7,5000	48,88	366,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	48,88	366,60
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	3,6000	166,60	599,76
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	25,00	47,50
7	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 937,98
	814126010 0100	Fasonator	h-om	8,8000	48,88	430,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	48,88	425,26
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	5,8000	166,60	966,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,1500	358,65	53,80
	295227000 4706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	25,00	62,50
8	DH09A	Curatirea de pe platforma drumului a arborelor adusi de viituri	m3			200,41
	712902001 2800	Pavator	h-om	4,1000	48,88	200,41
9	TsH70B	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc			8,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	48,88	8,31
10	RpDA02 A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			156,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	48,88	156,42
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			66,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	48,88	66,48
12	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00
		2. Asigurarea securitatii circulatiei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere				
13	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			69,95
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	48,88	5,87
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	48,88	23,46
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	30,35	22,51
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,50	7,39
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	30,00	3,52
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
14	RpDE11 C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			835,64
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,2600	48,88	12,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	48,88	13,69
	261510732 6106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc		800,00	800,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,03
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,03
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,00	0,45
	287411582 6423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,90	3,71
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,06
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	23,30	0,96
15	RpDE11 A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			370,92
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3100	48,88	15,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	48,88	56,21
	281110630 1795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc		220,00	220,00
	266310210 0001	Beton clasa	m3	0,1000	780,00	79,56
16	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			34,49

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	48,88	29,82
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	30,35	3,34
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	25,00	1,13
	232016620 0676	White spirit	kg	0,0100	20,50	0,20
		3. Intretinerea terasamentelor				
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
18	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			333,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	48,88	67,45
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	350,00	266,00

Data 02 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**, in calitate de **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele **Asocierii intre SRL „STASCON PRIM” si SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Semnatura: Nastas



Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentelor r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 973 504,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	600,00	64,45 8,80	38 669,40 5 279,04
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	2 250,00	30,31 30,31	68 187,60 68 187,60
3	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	225 000,00	0,15 0,15	34 093,80 34 093,80
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	384,00	501,51 501,51	192 579,38 192 579,38
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	55,00	90,92 90,92	5 000,42 5 000,42
6	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	37,00	1 380,46 733,20	51 077,02 27 128,40
7	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	30,00	1 937,98 855,40	58 139,32 25 662,00
8	DH09A	Curatiera de pe platforma drumului a arborelor adusi de viituri	m3	30,00	200,41	6 012,24

1	2	3	4	5	6	7
					200,41	6 012,24
9	TsH70B	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc	55,00	8,31 8,31	457,03 457,03
10	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	35,00	156,42 156,42	5 474,56 5 474,56
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	260,00	66,48 66,48	17 283,97 17 283,97
12	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	260,00	75,00 0,00	19 500,00 0,00
Total Asigurarea esteticii rutiere						496 474,74
Incluziv salariu						387 158,44
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	312,00	69,95 29,33	21 824,76 9 150,34
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	30,00	835,64 26,39	25 069,22 791,85
15	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	30,00	370,92 71,36	11 127,74 2 140,94
16	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	130,00	34,49 29,82	4 483,08 3 876,18
Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere						62 504,80
Incluziv salariu						15 959,31
		3. Intretinerea terasamentelor				
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	150,00	203,00 0,00	30 450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	75,00	333,45 67,45	25 009,08 5 059,08
Total Intretinerea terasamentelor						55 459,08
Incluziv salariu						5 059,08
Total			lei		614 438,62	
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %			24,00 %		97 962,44	
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %			7,00 %		3 100,89	
Cheltuieli directe II3+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +		715 501,95	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 8,5 %			8,50 %		60 817,67	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu			100,00 +		776 319,62	
Beneficiu de deviz (Total) * 4,5 %			4,50 %		34 934,38	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +		811 254,00	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		162 250,80	

Total deviz: 973 504,80
Incluziv salariu 408 176,83

Data 02 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**, in calitate de **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele **Asocierii intre SRL „STASCON PRIM” si SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Semnatura: Nastas

